



SANKT VINCENT GRUPPERNE

NYHEDSBREV | FORÅR 2025 | 63. ÅRGANG | NR. 243



Nyt fra bestyrelsen

2024 blev et rigtig godt år for Sankt Vincent Grupperne, hvor vi udbetalte ca. 1 million kroner til vore projekter. Det er penge, der virkelig er til stor hjælp. I årsrapporten, der udkommer i maj, kan du læse, hvilke resultater der er opnået i 2024.

For enkelte projekter er der indsamlet flere øremærkede bidrag end den støtte, der er udbetalt i 2024. De overskydende bidrag er udbetalt i januar måned.

I dette nummer kan du læse nyt om vores skoleprojekter i Congo og Indien, og vores projekt for handicappede børn i Ba Ria, Vietnam. Der er også nøgletal og kommentarer til regnskabet for 2024. Endelig er der indkaldelse til vores generalforsamling i Herlev den 10. maj kl. 15. Reserver datoen allerede nu.

Bestyrelsen afholdt i januar sit årlige strategimøde. Her fik vi defineret mål og strategier for 2025. Ambitionsniveauet er højt, men desværre har vi jo begrænsede ressourcer. Vi forsøger at få gennemført

de mange beslutninger, der blev taget.

Årsrapporten for Sankt Vincent Grupperne er nu under udarbejdelse. Vi har modtaget input og billeder fra de fleste af projekterne. Årsrapporten forventes klar til generalforsamlingen.

De fleste af os har rigeligt. Lad os her i fastetiden give næstekærligheden et konkret udtryk ved en almisse til et af vores projekter. Skip biografturen eller undvær cappuccinoen på din yndlingsbar – dine kroner rækker langt i vores projekter, og du er med til at støtte nogle af verdens fattigste.

Velsignet fastetid.

Bestyrelsen



*Poul Skallerup,
formand for bestyrelsen.*

Pjecen udgives digitalt fire gange om året og sendes gratis til alle der ønsker at modtage den.

Sankt Vincent Gruppernes formål:

At støtte humanitært hjælpearbejde til fordel for fattige, primært i udviklingslande

Bestyrelsen

Poul Skallerup (Formand)
Sortemosen 60
3450 Allerød
Tlf 42 32 37 68

poul@vincentgrupperne.dk

Stig Gelslev
(Kasserer)
Vejgårdsvænget 25
3520 Farum
stig@vincentgrupperne.dk

Lisbeth Rütz (redaktør)
Sr. Hildegard Doods
Bo Johansson
Caroline Loldrup
Per Skallerup
Mette Gade

Suppleanter:
Linh Tranh Thuy Nhuyen
Sr Miriam
Melissa Loldrup

Layout:
WERKs Grafiske Hus als

CVR-nummer
29669287

Mere information på:
· www.vincentgrupperne.dk
· www.facebook.com/SanktVincentGrupperne

Mobile Pay
19379
Bankkonto
Reg. nr. 3667
Konto 1097164

Hjælp til handicappede børn i Congo

Sankt Vincent Grupperne støtter redemptoristernes skolearbejde.

Årtiers konflikt og borgerkrig i Den demokratiske republik Congo har medført, at millioner af mennesker er internt fordrevne eller flygtet til nabolandene. Børnene betaler prisen for de urolige forhold. Nogle kommer fra familier, der har mistet alt, fordi de måtte flygte fra deres hjem, andre har også mistet en eller begge forældre.

Redemptoristerne hører til dem, der forsøger at hjælpe. Fokuspunkterne for dem har altid været at arbejde for de fattige gennem sjælesorg og socialt arbejde. De har en lang tradition i Congo. Sidste år i maj fejrede redemptoristerne 125 års jubilæum for deres ankomst. I 2024 havde ordenen 12 kommuniteter i Congo. P.t. driver ordenen 5 skoler i landet. Sankt Vincent Grupperne har støttet forskellige af redemptoristernes projekter gennem mange år.

I vice-provinsen Matadi driver redemptoristerne et skoleprojekt. I 2024 har 40 børn – drenge og piger fordelt på forskellige klassetrin i alderen 3-12 – haft gavn af SVG' s støtte.



Så er der frikvarter



Glade børn fejrer jul

Her har aktiviteterne i 2024 haft fokus på at støtte handicappede børn, hvis forældre ikke kunne betale skolepenge.

Uden dette tilskud ville det ikke have været muligt for disse børn at komme i skole. Projektet styres af fader Fabien Balongana CSsR, der fortæller, at alt er forløbet som planlagt. Et beløb på omkring 60.000 kr. er brugt på projektet. Ca. 85 % er gået til skolepenge til børnene mens 15 % er til nødvendige materialer i undervisningen.

Ønsker du at give en gave, kan det ske til **konto 3667-10 97 164** via Netbank eller **MobilePay 19379**. Vil du specielt støtte *skolearbejdet i Congo*, mærkes indbetalingen med **'DR-Congo'**.

I skole for tre kroner om dagen

Hjælp til fattige børns skolegang

I den indiske delstat Manipur, der ligger i Nordindien mellem Bangladesh og Myanmar, har Sankt Vincent Grupperne siden 2013 støttet et projekt, hvor man gennem det katolske bispedømmes hjælpeorganisation DSSS (Diocesan Social Service Society) hjælper fattige børn til at komme i skole. De kommer fra børnerige familier, er forældrelose eller har kun en forælder tilbage. Mange forældre har ikke råd til at sende alle deres børn i skole; men gennem DSSS får børnene chancen for at blive mønsterbrydere. Ærkebispedømmets udviklingsorganisation DSSS støtter uddannelse af dårligt stillede børn og unge i syv udvalgte landsbyer. Sankt Vincent Grupperne har hjulpet med at løfte denne opgave siden 2013, så endnu flere børn kan komme i skole. Den årlige rapport fra DSSS giver et godt indblik i elevernes baggrund.



Grace sammen med sin bedstemor

Teenagepige i Manipur

Grace ligner mange andre teenagepiger. I sin fritid vil hun gerne hænge ud med veninderne, og hun drømmer om at få en god uddannelse. Men hun skal kæmpe mere end danske unge for at nå sit mål. Begge hendes forældre er døde, og nu bor hun hos sin bedstemor.



Grace laver husarbejde

Hver dag undtagen søndag er Grace i skole fra kvart i ni om morgenen til halv tre. Når hun er kommet hjem, er der nok at gøre. Først hjælper hun sin bedstemor med husarbejdet og når de har spist om aftenen, går hun i gang med lektierne. Drømmen er at blive sygeplejerske, og hun beskrives af skolen som en seriøs og hårdtarbejdende elev. Grace går i grade 8, hvor eleverne er mellem 12 og 13. Hun er glad for at lave havearbejde i sin fritid, og i ferierne kan hun godt lide at være sammen med sine venner.

Projektkoordinatoren fra DSSS besøger skolerne og tager på hjemmebesøg hos familierne for at motivere børnene til

at være flittige i skolen, så de kan klare sig godt i samfundet.

Daniel drømmer om at blive officer

Daniel Lalminchon er et af de børn, som Sankt Vincent Grupperne støtter. Han går i grade 3, hvor eleverne er mellem 8 og 9 år gamle, på St. Joseph's School i Singngat i Manipur provinsen i Indien i en klasse med 22 elever. Skolebøgerne har han arvet fra sine ældre søskende. Sankt Vincent Grupperne sponsorerer hans skolegang og nødvendige materialer som papir, blyanter etc. Daniel har ikke så meget fritid som danske jævnaldrende. Om aftenen hjælper han med forskelligt husarbejde, og om morgenen laver han lektier sammen med sin storebror. Når forældrene er på arbejde, tager han sig også af sine små søskende. Han beskrives som en meget kærlig og velfungerende dreng, der efter endt skolegang vil udanne sig til officer i hæren.



Daniel foran sit hjem

Ønsker du at give en gave,
kan det ske til **konto 3667-10 97 164**
via Netbank eller **MobilePay 19379**.

Vil du specielt støtte *skolearbejdet*
i Manipur, mærkes indbetalingen
med **'Manipur'**.

Fakta om Manipur

Manipur har omkring 2,72 millioner indbyggere. Området var under britisk kontrol og sluttede sig til Indien i 1947. I 1972 blev det en delstat i den indiske union. Det ligger isoleret fra det øvrige Indien, og er en af de fattigste indiske delstater. Landbrug er det vigtigste erhverv, og industrien er svagt udviklet. Uddannelsesniveaut er lavt

Flertallet af befolkningen er hinduer i meitheigruppen, ca en tredjedel er stammefolk, hvoraf mange i kuki-gruppen er kristne. Området er præget af spændinger mellem forskellige etniske grupper. I 2023 førte kampe mellem meithei og kukigruppen om mindretalsrettigheder til, at hundreder af landsbyer blev brændt af, over 300 kirker ødelagt, 150 døde og 60.000 blev hjemløse

(Kilde: Den danske Encyklopædi)

En ny chance til gadebørn i Nairobi

Holidah brænder for at hjælpe udsatte børn

Siden 2016 har Sankt Vincent Grupperne støttet et projekt for gadebørn i Kangemi-kvarteret i Nairobis slum. Holidah Mihan-go driver projektet CHILD, hvis mål er at hjælpe gadebørn gennem undervisning og hjælp til uddannelse, så de kan forsøge sig selv. Målet er at hjælpe børnene tilbage til deres familier og støtte familierne gennem rådgivning og eventuelt fødevarerhjælp. Uden målrettet hjælp til børnene og deres familier løber børnene en meget stor risiko for at havne i prostitution og stofmisbrug.

Holidah er selv vokset op i slummen og kender de steder, hvor gadebørnene holder til. Meget ofte ser hun dem på lossepladsen, hvor de leder efter mad. Her mødte hun meget tidligt om morgenen 9-årige Javan og 7-årige Lavine. I al sin enkelhed siger Holidahs beretning meget om, hvad det er for udfordringer, folk i slummen kæmper med hver dag.

De ledte efter mad på lossepladsen

”Det lykkedes os at komme i snak med børnene, så vi kunne få at vide, hvorfor de var på gaden. Drengen sagde, forældrene havde sendt dem afsted tidligt om morgenen for at lede efter affald fra markedet. Vi tog dem til vores center, og senere om aftenen ville vi følge dem hjem; men de gik tilbage til markedet og bad sælgerne der om noget, de kunne få med hjem. Vi ventede tålmodigt, indtil klokken var 18, og så besluttede vi at tale med dem. Folk på markedet sagde, det var deres rutine.



Javan (th.) og Lavine (tv.)

Først ville de løbe væk; men vi fortalte dem, vi ville købe mad, vi ville tage med hjem til dem. Vi fulgtes med dem og fandt moderen hjemme med en lille baby. De

bor i et lille hus på nogle få kvadratmeter ved dæmningen, så husene er byggede uden byggetilladelse. Vi præsenterede os. Moderen var meget åben og fortalte sin historie om de to børn. De er ikke børn af den mand, hun lever sammen med nu.

Manden er ikke klar til at tage sig af dem. Han er sikkerhedsvagt. Han var lige taget på arbejde og ville komme tilbage tidligt om morgenen dagen efter. Det er manden, der smider børnene ud, fordi han vil have moderen og det lille barn, som er hans eget, for sig selv. Moderen sagde, hun var blevet skilt fra disse to børns far på grund af hans vold og alkoholisme. Hun kunne ikke rejse fra børnene. Hun kom ude fra landet til Nairobi for at søge arbejde. Så fik hun denne mand, der giftede sig med hende, og hun fik barnet.

Hun fortryder det så meget og tænker på at tage tilbage til den anden mand, men har ikke bestemt sig endnu. Vi rådgav hende og fortalte hende, at hun skulle besøge vores center sammen med sine børn. Vi tog børnene med os til centret, så de kunne få noget at spise og lave skolearbejde, og i år er de kommet for at deltage i undervisningen her. Derfor mødes de kun med stedfaren i weekenden. Han samarbejder nu”.

Ønsker du at give en gave,
kan det ske til **konto 3667-10 97 164**
via Netbank eller **MobilePay 19379**.

Vil du specielt støtte Holidays
arbejde, mærkes indbetalingen med
'Child'.

Red maden og hjælp børnene

Gadebørn i Nairobi får hjælp til et værdigt liv sammen med deres forældre, unge i Indien og Uganda hjælpes til videregående uddannelse gennem ”Red maden”.

Projektet drives af en velfungerende arbejdsgruppe, der i 13 år har arbejdet med indsamling af overskudsmad, som er blevet doneret af lokale supermarkeder. Mere end 1,6 millioner kr. er det blevet til i årenes løb.

Marie Leonore Christensen kommer sammen med sine medhjælpere fast i Sankt Mariæ Kirke på Frederiksberg og Sankt Annæ Kirke på Amager. Her sælger de brød, frugt og grøntsager til meget nedsat pris.

Hvert år produceres der i Danmark ifølge en opgørelse udarbejdet af Miljøstyrelsen i 2021 1.214.000 ton madaffald, der producerer drivhusgas. At reducere madspild er godt både for klimaet og for din pengepung.

Læs mere om projekt ”Red maden” i Sankt Vincent Gruppernes årsrapport, der er klar i maj måned.

Specialskole i Vietnam

Handicappede børn lærer håndværk af specialuddannede søstre



Børn fra Son Binh centret

I byen Vung Tau cirka tre timers kørsel fra Ho-Chi-Minh byen har søsterordenen Lovers of the Holy Cross oprettet Son Binh centret for handicappede børn. Pt. er der på centret omkring 60 børn med forskellige diagnoser. Nogle er spastisk lammede, andre har downs syndrom, døvstumhed, ADHD og lignende som udfordring. Syv specialuddannede søstre arbejder med børnene for at styrke deres fysiske og psykiske udvikling.

På centret lærer børn, der hverken kan tale eller høre, at kommunikere. Børnene lærer at bruge computer og lærer forskellige former for kunsthåndværk. Der bliver arbejdet med deres kreativitet f. eks. med dans og med at spille på keyboard. Børnene fremstiller souvenirs – håndlavede blomster, kort, nøgleringe og lignende, som de kan sælge. Sankt Vincent Grupperne har støttet centret siden 2006. Der er givet penge bl.a. til indkøb af symaski-

ner, forskellige udflugter og fritidsaktiviteter. Under COVID-19 pandemien, hvor børnene blev passet hjemme, blev der givet støtte til hjemmene i form af ris og andre madvarer. Børnene er også blevet undervist i, hvordan man beskytter sig mod Corona og selv kan være med til at stoppe spredningen af virus. Sankt Vincent Grupperne støttede i 2024 centret med omkring 40.000 kr.

Ønsker du at give en gave,
kan det ske til **konto 3667-10 97 164**
via Netbank eller **MobilePay 19379**.
Vil du specielt støtte *specielt dette*
projekt, mærkes indbetalingen
med '**Vietnam-2**'.

Forårsnyhedsbrevet

Testamentering af Arv

Du kan efterlade en del af din formue til Sankt Vincent Grupperne.

Sankt Vincent Grupperne (SVG) har indgået et samarbejde med [Dokument 24](#). Samarbejdet gør det muligt at oprette testamenter gratis, når SVG er betænkt i testamentet. Når du opretter testamentet, kan du selv bestemme fordelingen af din arv. Du vælger dermed, hvor meget du tiltænker dine arvinger, og hvor meget du ønsker at tiltænke os. Du vælger også selv, om din arv skal øremærkes til et bestemt projekt eller formål.

Du kan starte oprettelsen af dit testamente [her](#).

Som humanitær organisation er Sankt Vincent Grupperne fritaget for boafgift. Vores projekter vil således få glæde af det fulde beløb.

Information om MobilePay gebyrer

Fra 1. oktober 2024 har Vipps lanceret en ny prismodel for brug af MyShop. Det betyder, at der ved indbetaling via MobilePay trækkes et gebyr på 0,99%. Hvis du indbetaler 100 kr. fragår der altså 1 krone i gebyr.

Regnskab for 2024

2024 blev et godt år for Sankt Vincent Grupperne. De samlede indtægter i 2024 blev 1.050.703 kroner heraf 93.634 kroner til markedsføring og administration. Det flotte resultat skyldes generøse bidrag fra både enkeltpersoner, fonde, menigheder og ordenssamfund. Det glæder os, at bidrag fra enkeltpersoner er støt stigende. Tusind tak for jeres bidrag! Regnskabet afventer nu revision.

	2024
Driftsregnskab	(kroner)
Bidrag til projekter	957.069
Bidrag til markedsføring og adm.	93.634
Indtægter i alt	1.050.703
Udbetaling til projekter	969.933
Markedsførings- og adm. omkostninger	58.256
Udgifter i alt	1.028.189
Årets driftsresultat	22.514

Indtægterne kommer fra:	(kroner)
Fonde	380.289
Ordenssamfund	116.325
Menigheder	62.115
Enkeltpersoner	492.274

Generalforsamling

lørdag den 10. maj 2025 kl. 15

Lørdag den 10. maj kl. 15.00
afholder Sankt Vincent Grupperne generalforsamling
i menighedssalen i Vor Fru Kirke, Herlevgårdsvej 14, 2730 Herlev.

På mødet er der følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Beretning fra bestyrelsen
3. Fremlæggelse af årsregnskab til godkendelse
4. Fastsættelse af kontingent efter indstilling af bestyrelsen
5. Indkomne forslag
6. Orientering om planlagte aktiviteter
7. Valg af medlemmer til bestyrelsen
8. Valg af suppleanter til bestyrelsen for 1 år
9. Valg af revisor
10. Eventuelt

Sankt Vincent Gruppernes højeste myndighed er generalforsamlingen. Alle medlemmer og bidragsydere er velkomne til at deltage. I henhold til vedtægterne, er alle medlemmer, der har betalt kontingent inden årsmødet, stemmeberettiget.

NB. Jævnfør bestemmelserne skal forslag der ønskes behandlet på årsmødet samt medlemmer der ønsker opstilling til valg til bestyrelsen være bestyrelsen i hænde skriftligt senest 26. april.

På valg her i 2025 er:

Formanden (Poul Skallerup), Bestyrelsesmedlemmerne Per Skallerup og Mette Gade. Også de tre suppleanter, Melissa Loldrup, Linh Thanh Thuy Nguyen og Sr. Miriam er på valg.

Pastoralrådet skal også udpege et medlem for en 2-årig periode.

Pastoralrådets repræsentant er pt. Sr. Hildegard, som ikke genopstiller.

Kontingentet på 50 kr., der blev vedtaget sidste år, gælder for 2025. Kontingent for 2026 skal vedtages.

Tilmeld dig Betalingsservice og støt Sankt Vincent Grupperne

Du kan støtte Sankt Vincent Grupperne ved at udfylde vores tilmeldingsblanket på vores hjemmeside. Scan QR-koden og du bliver ført direkte til tilmeldingsblanketten.



Betalingservice

Når du er tilmeldt Betalingsservice, får du kort før din indbetaling en oversigt fra Nets, så du kan holde øje med, hvor meget der trækkes den pågældende måned. Nets trækker pengene fra din konto den 10. i måneden – i de måneder, hvor du har oplyst, at du ønsker at støtte Sankt Vincent Grupperne. Du kan til hver en tid stoppe indbetalingen ved henvendelse til din bank eller til Sankt Vincent Grupperne.

Når vi har modtaget din tilmelding, sender vi en mail med dit medlemsnummer og en link til tilmelding hos Nets. Her skal du anføre dit cpr nummer, kontonummer og medlemsnummer og godkende PBS tilmeldingen. Alternativt kan du tilmelde betalingen i din netbank. Her skal du bruge følgende information:

PBS nummer: 08398666 Deb.grp.nr. 00001

Fradragsregler

Du kan få fradrag for gaver til Sankt Vincent Grupperne, der er godkendt som velgørende forening af SKAT.

Du kan højst få fradrag for 19.000 kr. i 2025.

Du får automatisk dit fradrag, hvis du har givet os dit cpr-nr.
